
 

 

PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE  

Předškolní vzdělávání podporuje zdravý citový, rozumový  

a tělesný rozvoj osobnosti dítěte. 

Pomáhá k osvojení základních pravidel chování, životních hodnot  

a mezilidských vztahů. 

Předškolní vzdělávání probíhá především v mateřské škole. 

Je pro děti od dvou do šesti let.  

Dítě od tří let má právo na přijetí do mateřské školy. 

 

 

SPÁDOVÁ MATEŘSKÁ ŠKOLA  

Rodič zjistí na obecním úřadu, kam má dítě chodit do spádové  

mateřské školy. Spádová znamená, že dítě má trvalé bydliště  

v její blízkosti. Rodič může podat žádost i do jiné mateřské školy.  

Mateřská škola pro děti se zdravotním postižením není spádová  

mateřská škola.  

O přijetí dítěte rozhoduje ředitel mateřské školy.  

K tomu potřebuje písemné doporučení školského poradenského  

zařízení (pedagogicko-psychologické poradny nebo  

speciálně pedagogického centra). 

 

  



 

 

ŽÁDOST O PŘIJETÍ  

Rodič podá žádost o přijetí do mateřské školy.  

Žádost se předává mateřské škole.  

Žádost obsahuje: jméno a příjmení dítěte  

datum narození dítěte  

místo trvalého pobytu dítěte  

název mateřské školy  

jméno a příjmení rodiče  

místo trvalého pobytu rodiče.  

 

 

OČKOVÁNÍ 

Dítě musí být očkované.  

Neplatí pro dítě v posledním roce – od pěti let. 

Rodič předá mateřské škole písemné potvrzení o očkování.  

  

 

ZÁPIS K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

Aby mohlo dítě chodit do mateřské školy, musí ho rodič zapsat. 

Rodič se musí dostavit k zápisu k předškolnímu vzdělávání.  

Zápis probíhá v květnu.  

O přesném datu a místě zápisu rozhoduje ředitel mateřské školy.  

Dítě může být přijato do mateřské školy i v průběhu školního roku, pokud je  

v mateřské škole volné místo. 

  

  



 

 

ÚPLATA ZA VZDĚLÁVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ  

Předškolní vzdělávání se platí. Podrobnosti k placení úplaty  

a informace o tom, kdo je osvobozen od jejího placení,  

poskytne mateřská škola.  

Pokud je dítě v mateřské škole, stravuje se v ní.  

Rodič stravování platí  

 

 

ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU  
Školní rok začíná 1. září. Neplatí pro víkendy, svátky a prázdniny.  

Školní rok končí 31. srpna.   

 

 

NEPŘÍTOMNOST DÍTĚTE V MATEŘSKÉ ŠKOLE  

Ve školním řádu mateřské školy je napsané, co má rodič dělat,  

když dítě nemůže přijít do mateřské školy. 

 

 

PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Dítě musí chodit do mateřské školy od pěti let. 

DOCHÁZKA DÍTĚTE  

Dítě musí být v mateřské škole každý den nejméně čtyři hodiny. 

Neplatí pro víkendy, svátky a prázdniny.  

Mateřská škola rodiči sdělí/uvede ve školním řádu, v kolik hodin  

musí být dítě ve škole.  

Povinné předškolní vzdělávání je bezplatné. 

 


